2012 年 9 月 7 日

各 位

オリックス株式会社

ブラジルに現地法人を設立
~南米での事業拡大に向け戦略拠点を設置~

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、ブラジルに現

地法人「ORIX Brazil Investments and Holdings Limited」（本社：ブラジル連邦共和国サ

ンパウロ市、以下「ORIX Brazil」）を設立しましたのでお知らせします。

 ORIX Brazil は、オリックスの南米戦略の拠点として、米国の現地法人 ORIX USA

Corporation（オリックス 100％出資、以下「OUC」）の管轄の下、ブラジル経済の発展に

寄与すべく、M&A や資本参加を通じてアセットマネジメント、ストラクチャード・ファイ

ナンス、投資銀行などの事業分野への新規展開を図ります。

ブラジルは、世界第 6 位の GDP を誇る経済大国です(*1)。豊富な資源に恵まれ、約 195

百万人(*2)の総人口うち、半数以上が中間所得層であるブラジルは、2014 年の FIFA ワール

ドカップや 2016 年のリオデジャネイロオリンピックの主催国として、将来的にも経済規模

の拡大が期待されています。

オリックスは、1973 年に地場大手ブラデスコ銀行と合弁でブラジル初のリース会社を設

立し、事業を展開してきました（2000 年、同行に持分売却済）。オリックスは、地場のネッ

トワークや、OUC が有するコーポレート・ファイナンス、アセットマネジメントや投資銀

行などの幅広い専門性を生かし、ブラジルの成長と発展を取り込むことで、南米における

ビジネス拡大を目指してまいります。

以 上

(*1) (*2)出典：IMF - World Economic Outlook Databases(2012 年 4 月版)

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 堀井・柴田 TEL：03-5419-5102

■ORIX Brazil 概要

会社名  ：ORIX Brazil Investimentos e Participações Ltda.

      （英文名：ORIX Brazil Investments and Holdings Limited）

所在地 ：ブラジル連邦共和国サンパウロ州サンパウロ市

事業開始日：2012 年 9 月 1 日

株主   ：オリックス（100％）

事業内容 ：エクイティ投資